METEORORVM

Frigidus aut aquilo, aut nimbis uiolentior austus,
Auster solstitio ueniens, regnisq; perustis.
Vnde calet magis, et pennis madidantibus usus
Insergit largos agris sitientibus imbræ.
Quin immo quoq; digrediens, et fessus, et in se
Sæpe reperclusus grauiores concipit aestus.
At Boreæ patriam horrentem, frigusq; rigorq;
Insedere, hinc terra gelu concreta uaporat
Tenuius, horrescitq; aer, uolat inde serenus
Spiritus, et siccis uestigia commouet alis,
An quia summa tenens cœli loca, multus, et ingens
Inde ruit, pellitq; auras, et nubila differt,
Nulla ut Hyperboreo maneant uestigia tractu.
Seditamen et longo uectus trans æquora cursu,
Irrorat caput, et madidus ceruice fluenti,
Fundit aquas, seruatq; olim quæ foeda ranxit.
Namq; olim proiectum austru trans littora Rheni
Oceani fama, et toties refluentibus undis.
Excepit incatum Boréas, et uincula necit.
Illæ ut se captum agnouit, sensiq; catenas,
Non ego te siculo' ue mari, nec finibus aphri
Littoris arcuerim. liceat nam te quoq; nostram
Visere Cyrenen, libycosq; intrare recessus.
Ac nostro terram arenam satiare liquore.
Hinc quoq; securus per regna aliena recursat,
Et madidus pennis sitientis irrigat aphros.
Hoc quoq; frigidior, quod per declivias labens
Obiciibus nullis cursus agit ipse secundos.
Vere etiam regnare uolunt, quo tempore primum
Optata crescent luces, et lubricus annus

Conuerit terga, atq; hyemem post egit iniquam.
 Tum liquefacta mouens terrarum claustra, caminos
 Sol aperit laxos, uoluitq; per aera fumum.
 Hic somno excitus, commotisq; impiger alis,
 Linquit Hyperboreos declivi tramite montes.
 Quin ubi Sol propior maiora incendia mouit,
 Flagranteisq; impegit equos per uiscera Cancri.
 Cum nebulosa cauis fumat Germania campis.
 Ac multis uapor ad superas se extulit auras,
 Quemque frigida uis Boreæ comes addita cogit.
 Illa etiam de parte graduis incumbere nimbos
 Cernere erit, fisisq; augescere nubibus amnes,
 In mediisq; natare etiam feruoribus agros.
 Hoc etiam è cyclo, ac semper radiantibus Arctis,
 Et gelidæ incumbunt auræ, ac uehementior urgee
 Ventorum uis finitimiis regionibus acta.

VENTOS QVOS DAM PROVIN CIALES ESSE.

Omnis in aduersos uentus non peruenit axes,
 Et quidam certo sedem posuere recessu.
 Circion hispanas fama est regnare per urbes,
 Et peiori strages meditantem, & proclianautis.
 Non alpes hunc Aeniae, non frigida norunt
 Pangæa, aut nimbis nunquam non turbidus Hæmus,
 Vix fessum Entellæ excipiunt, caudæq; hostia Macrae.
 Sentit uicinum solem nabatheius Eurus,
 A renteisq; impellit equos comitante calore.
 Diuersum Zephyri spirant aquilone propinquo,
 Et solem fessum excipiunt, altoq; cidentem.